

仁寶電腦工業股份有限公司

2019第四季暨2019年度 合併財務報告



本簡報資料內容包括對公司未來營運之預測性資訊，該項預估存在未實現風險及不確定性。本公司未來實際所發生的營運結果、財務狀況以及業務展望，可能與這些預測性資訊有所差異，其原因可能來自於各種本公司所不能掌控的風險。

本簡報中對未來的展望，反應本公司截至目前為止對於未來的預估，投資人不應將此預估解釋為具有法律約束力的承諾。未來展望若有任何變更或調整時，本公司並不負隨時提醒或更新之義務。

- 歡迎
- 2019第四季暨2019年度財務報告
- 盈餘分配資訊
- 營運展望
- 提問與討論

2019第四季 合併綜合損益表

新台幣 百萬元	2019第4季		2019第3季		2018第4季		季成長	年成長
營收淨額	267,523	100.0%	249,923	100.0%	280,302	100.0%	7%	-5%
營收毛利	9,517	3.6%	8,063	3.2%	8,755	3.1%	18%	9%
營業費用	6,431	2.4%	5,643	2.2%	6,078	2.2%		
營業淨利	3,086	1.2%	2,420	1.0%	2,677	1.0%	28%	15%
業外收支	-318	-0.2%	87	0.0%	-116	-0.1%		
稅前淨利	2,768	1.0%	2,507	1.0%	2,561	0.9%	10%	8%
所得稅費用	609	0.2%	463	0.2%	706	0.3%		
本期淨利	2,159	0.8%	2,044	0.8%	1,855	0.6%		
母公司業主	2,014	0.8%	1,800	0.7%	1,695	0.6%	12%	19%
非控制權益	145	0.0%	244	0.1%	160	0.0%		
基本每股盈餘 (新台幣元)	0.47		0.41		0.39			

註：除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

2019年度 合併綜合損益表

新台幣 百萬元	2019年		2018年		年成長
營收淨額	980,442	100.0%	967,706	100.0%	1%
營收毛利	33,909	3.5%	30,567	3.2%	11%
營業費用	23,323	2.4%	21,305	2.2%	
營業淨利	10,586	1.1%	9,262	1.0%	14%
業外收支	-578	-0.1%	2,528	0.2%	
稅前淨利	10,008	1.0%	11,790	1.2%	-15%
所得稅費用	2,112	0.2%	2,201	0.2%	
本期淨利	7,896	0.8%	9,589	1.0%	
母公司業主	6,956	0.7%	8,913	0.9%	-22%
非控制權益	940	0.1%	676	0.1%	
基本每股盈餘 (新台幣元)	1.60		2.05		

註: 1. 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎
 2. 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元 (EPS貢獻0.58)，認列於2018年第三季業外收支項下

合併業外損益明細

新台幣 百萬元	2019第4季	2019第3季	2018第4季	2019年	2018年
利息收入淨額	-214	-206	-418	-1,061	-1,173
投資收益(損失)淨額	237	71	330	581	3,787
兌換收益(損失)淨額	-490	133	-65	-463	-431
其他	149	89	37	365	345
業外損益-合計	<u>-318</u>	<u>87</u>	<u>-116</u>	<u>-578</u>	<u>2,528</u>

註: 1. 除每股盈餘金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎
 2. 聯寶電腦處分利益為新台幣2,511百萬元 (EPS貢獻0.58)，認列於2018年第三季業外收支項下

2019第四季 合併資產負債表

新台幣 百萬元	2019第4季		2019第3季		2018第4季	
現金及約當現金	66,559	17%	55,444	13%	70,297	18%
應收票據及帳款	191,737	50%	204,756	49%	203,774	51%
存貨	78,434	20%	111,060	27%	79,149	20%
流動資產	343,155	90%	379,859	91%	362,745	91%
資產總計	382,648	100%	417,690	100%	399,795	100%
應付票據及帳款	144,446	38%	174,946	42%	154,277	39%
流動負債	255,820	67%	291,629	70%	274,208	69%
負債總計	267,889	70%	303,978	73%	286,633	72%
股東權益總計	114,759	30%	113,712	27%	113,162	28%
每股淨值-母公司(新台幣元)	\$ 24.0		\$ 24.0		\$ 24.0	
應收帳款周轉天	65		75		66	
存貨周轉天	28		42		27	
應付帳款周轉天	51		66		52	
現金週轉天期	42		51		41	

註: 除每股淨值金額為新台幣元外，其餘數字為新台幣百萬元；財務資料係採IFRS編製基礎

- 仁寶董事會今日通過配發2019年度的現金股息每股新台幣1.2元，相當於75%的股利配發率。仁寶將持續致力於穩定的股息政策，並追求長期業務增長與長期股東回報之間的平衡。

新台幣 元	2011年	2012年	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年	2019年
盈餘配息	1.4	1.0	0.5	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0	1.0
資本公積配息	-	-	0.5	0.5	0.2	0.2	0.2	0.2	0.2
現金股利總計	\$1.4	\$1.0	\$1.0	\$1.5	\$1.2	\$1.2	\$1.2	\$1.2	\$1.2
每股盈餘	2.53	1.47	0.57	1.63	2.01	1.88	1.32	2.05	1.60
扣除一次性損失每股盈餘 (調整後)	-	-	1.70	2.73	-	-	2.14	-	-
股利配發率 %	55%	68%	175%	92%	60%	64%	91%	59%	75%
股利配發率 (調整後) %	-	-	59%	55%	-	-	56%	-	-

註: 2019年董事會通過之盈餘分派，尚待2020年6月19日股東會通過



提問與討論

<http://www.compal.com>
Investor@compal.com

